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Hallitussihteeri

Emmi Äärynen 29.11.2024

VALTIONEUVOSTON ASETUS SOTAINVALIDIEN PUOLISOIDEN JA 

LESKIEN SEKÄ SOTALESKIEN KUNTOUTUKSESTA VUONNA 2025

Valtion talousarviossa on ollut vuodesta 1981 sotainvalidien puolisoiden 

kuntoutustoimintamenoihin varattu määräraha. Myöhemmin määrärahan käyttö on 

laajentunut koskemaan myös vaikeavammaista sotainvalidia hoitaneita leskiä 

(vuonna 1988) ja sotaleskiä (vuonna 1991). Valtion talousarvioesityksessä vuodelle 

2025 on sotainvalidien puolisoiden ja leskien sekä sotaleskien kuntoutustoimintaa 

varten varattu 500 000 euron suuruinen määräraha momentilla 33.50.53 (Valtionapu 

sotainvalidien puolisoiden kuntoutustoimintaan, siirtomääräraha 2 v). Vuonna 2025 

toimintaan on Valtiokonttorilta saadun tiedon mukaan käytettävissä myös vuodelta 

2024 siirtyvää määrärahaa (Valtiokonttorin arvion mukaan 1 080 000 euroa). 

Määrärahaa saa momentin perustelujen mukaan käyttää sotainvalidien puolisoiden, 

vaikeavammaista sotainvalidia hoitaneiden leskien sekä sotaleskien 

kuntoutustoimintamenojen maksamiseen valtioneuvoston vahvistamien perusteiden 

mukaan. Lisäksi määrärahaa saa käyttää kuntoutuskustannuksiin liittyvien 

asiantuntijapalkkioiden maksamiseen. Valtion talousarviosta annetun lain (423/1988) 

7 c §:n perusteella tarkempia säännöksiä tällaisen määrärahan käyttämisestä voidaan 

antaa valtioneuvoston asetuksella.

Voimassa olevan sotainvalidien puolisoiden ja leskien sekä sotaleskien 

kuntoutuksesta annetun valtioneuvoston asetuksen (1075/2023) 2 §:n mukaan 

laitoskuntoutusjakson pituus on enintään kaksi viikkoa ja päiväkuntoutusjakson 

pituus on enintään 15 päivää. Avokuntoutus voi käsittää enintään 15 hoitokerran 

sarjan. Hoitosarjasta aiheutuvat kustannukset saavat olla enintään 1 050 euroa 

kuntoutettavaa kohti kuitenkin niin, että kotona annettavasta avokuntoutuksesta 

aiheutuvat kustannukset saavat olla enintään 1 575 euroa kuntoutettavaa kohti. 

Nykyisen asetuksen voimassaolo päättyy 31.12.2024.

Annettavaksi esitetään uusi asetus, jossa määrärahan käytön perusteet ehdotetaan 

säilytettäviksi samansisältöisinä kuin ne ovat voimassa olevassa valtioneuvoston 

asetuksessa. Ainoastaan avokuntoutuksen euromääräisiin kattohintoihin edotetaan 

korotusta siten, että avokuntoutuksen hoitosarjasta aiheutuvat kustannukset saisivat 

olla enintään 1 350 euroa kuntoutettavaa kohti aiemman 1 050 euron sijaan kuitenkin 

niin, että kotona annettavasta avokuntoutuksesta aiheutuvat kustannukset saisivat olla 

enintään 2 025 euroa kuntoutettavaa kohti aiemman 1 575 euron sijaan. Hinnat on 

viimeksi tarkistettu vuoden 2018 asetuksessa, eivätkä kuntoutettavat ole pystyneet 

enää käyttämään koko asetuksen mukaista 15 kerran hoitosarjaa, koska hintakatto on 

tullut vastaan. Kuntoutettavien määrä on vähenevä ja avokuntoutuksen osuus on 

viime vuosina kasvanut kuntoutettavien korkean iän takia, mikä on laskenut 

kokonaiskustannuksia. Avokuntoutuksen kattohintojen korotus ei vaatisi lisäystä 

määrärahaan momentilla 33.50.53 (Valtionapu sotainvalidien puolisoiden 

kuntoutustoimintaan, siirtomääräraha 2 v). Tarkoitettuun kuntoutukseen 

oikeutettujen määräksi vuonna 2025 Valtiokonttori on arvioinut noin 940 henkilöä.

Asetusta ei ole tarkastettu oikeusministeriön lainsäädännön kehittäminen ja 

laintarkastus -yksikössä, koska asia on yleiseltä merkitykseltään vähäinen.
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Asia on valmisteltu sosiaali- ja terveysministeriössä yhdessä Valtiokonttorin kanssa.

Asetus on tarkoitettu tulemaan voimaan 1 päivänä tammikuuta 2025 ja sen on 

tarkoitus olla voimassa 31 päivään joulukuuta 2025.

Esitys

Esitän, että valtioneuvosto antaa asetuksen sotainvalidien puolisoiden ja leskien sekä 

sotaleskien kuntoutuksesta vuonna 2025.
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